CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 906/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada
pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, vem, por meio deste,
solicitar  informações sobre a possibilidade de fazer o patrolamento e o
lastreamento com areão em todas as ruas do bairro São João Margem Direita, KM
60 e km 63.

Justifica-se tal proposição, tendo em vista que nestes bairros é frequente o
patrolamento, mas para que as ruas ofereçam mais segurança aos usuários e se
mantenham em bom estado de conservação e trafegabilidade necessita-se de forma
urgente a colocação de areão.

Sala das Sessões, em 02 de agosto de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara